島原市報道資料

                             令和３年７月２０日

報道関係者 各位

   諫早市が受け入れるフィリピン陸上選手団の島原市の練習会場における

事前キャンプについて

 東京２０２０オリンピック競技大会へ出場するフィリピンの陸上選手が、７月２４日か

ら２５日の日程で、島原市営陸上競技場を練習会場として事前キャンプが行われますので

お知らせします。
これは、事前キャンプの練習会場であります長崎県立総合運動公園陸上競技場が、県中

総体開催により使用できないために島原市に練習会場を移して行われるものです。
なお、島原市での練習は、諫早市が管理しており非公開で行われるとのことです。

記

１ 日 時  ７月２４日（土）、２５日（日）

２ 場 所  島原市営陸上競技場

３ 問合せ先 諫早市スポーツ振興課  0957-22-1500（内線：3632）

４ その他  参考に諫早市報道資料を添付します。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当：島原市教育委員会スポーツ課
生涯スポーツ班 中島

直通：0957-68-5474
E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

mailto:sports@city.shimabara.lg.jp

諫早市報道資料
                                      （令和３年７月１６日提出）

件 名 フィリピン陸上競技選手団の事前キャンプ

サブタイトル

日 時 令和 ３年 ７月 １９日（月曜日）～７月 ２６日（月曜日）

場所・会場 長崎県立総合運動公園陸上競技場ほか

内 容

（ 事 業 主 体 ・

対象者・目的・方

法・事業費・事業

内容・今後の計

画など）

東京2020オリンピックに出場する、フィリピン共和国陸上競技選手団の事前

キャンプを受け入れます。

市長が練習会場となる県立総合運動公園陸上競技場を訪ねて、選手団の激励

を行います。

日時：令和３年７月２３日（金） 午前１１時００分～

場所：県立総合運動公園陸上競技場 北側スタンド前付近

内容：市長あいさつ

   選手団あいさつ

   記念撮影

※当日は、小・中・高校生の陸上競技者が練習見学を行います。

《事前キャンプスケジュール》

7月19日～20日 選手団来日～諫早市内へ移動

（19日 1名、20日 3名、合計4名）

7月21日～23日 練習（長崎県立総合運動公園陸上競技場）

7月24日～25日 練習（島原総合運動公園陸上競技場）

7月26日    選手村へ移動

《選手》

 クリスティーナ・ノット（Kristina Knott ） 女子陸上 200ｍ

特 徴

（新しいところ・他

市との違い・例年

と違うところなど）

【取材について】

 ・第4ゲート付近に受付を設置しますので、取材の申し込みをお願いします。

 ・選手団への直接の取材は出来ません。

 ・7月23日（金）10:00～12:00 を公開練習としており、スタンドからの撮影

は可能です。

 ・市長激励の時間帯は、別途、競技場内に撮影スペースを設けますので、施

設を傷めないような履物でお越しください。

添付資料

連絡先または担当

課室｛担当者･電話

番号（内線･直通）・

Eﾒｰﾙ｝

スポーツ振興課  22-1500（内線：3632）

 担当者：城ノ下（090-9739-8721）

     竹島 （090-2516-0692）

雨天などによる中止・順延が

あった場合の報道機関への連

絡方法・連絡先

雨天決行

※場所は、第4ゲート付近に変更

備 考

※詳細は、別添資料を付けていただいても結構です。

※資料提出は、事業開催日などの１週間前には提出してください。（19部）

※人名や固有名詞にはふりがなを記入、連絡先の電話番号などは間違いのないようにしてください。